D ex commnni fonte defivandos esse pateat. 'Annales
Laurissenses, qui primum a Canisio, deinde a Ches-
nio etBouqtieto eifiti, huc usque sttb ptebeiorumvel
Lokelianorum appeUationevenibatrt, eo noroihe do-
navimus, quod primam operis originem ad mbnaste-
rium Lauresharoense referendam esse, non st)Ium
ejus cum Annalibus Laurissensibus mkQrihu> affi-
Uitas, sed «t quSd antiquissiranm c^s «empHT 1&
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eo monasterio repertmn sit, clare ostendat. Haben- j
tur in ipso usque ad annuro788, quem priinum au-
ctorem non excessisse eo apparet, quod duplex inde
continuatio, altera quam et in Annalihus Lauresha-
roensihiis tleprehen:Ias,ab anno 789-793 in codice
Laureshamensi , allera ab anno 788 ad an. 829 in

reliquis succedat. Utrinsque par;is ratio valde di-
versa; nara cura priori stylus incompositus et ru-
dis atqne scribemii ars plarie nulla plebckrum olim
vel nistkorum annalium nnmen pepererint, et veri-
tatis studium, in rebus saltem Saxonkis satis su-

spectuin, haud integram ei apud viros doctos fideni
condliave-it, allera e contra eodem quo Eginhardi
Annaks stylo eademqueopinione nobilitatur:.quam-
vis el prioris auclorem, si non omnibus,rehus tamen

post annum 768 narratis aequakm fuissedubilari ne-

qiieat. Nam licet Pippinnra regem nunquam voca-
bulo magni aul gloriosksimiul filium ejus donet, to-
tius tanien scripti ratio, illud circiter anno 768 in-

coeptum, et singulis annis auctum esse persuadel; i
et anno 774 sanctum Bonifacium novksimummar-

tyrem vocat, et anno 776 multos usque adltuc ma-
nere, qui ea se vidisse dicanl, testatur. Eginhardi
Annales, cum per septuaginta et novem annos quos
compkctiintur, unura cumdemque stylum , idera
ubique videndi scribendique genus ostendant, ab
uno auctore, EginharJo ipso, prjjfectos esse opor-
tet. Nomenejus prodiilit anonymus (quem Mabillo-
nius Odilonem S. Mclardi monachum esse. pulat)
scriplor libri de translatione et miraculis sancti Se-
bastiani, initio saecuii decimi etliti, in prsefatione
sna ad Ingrannum S. Medardi Suessionensis abba-
tem ita locutus : « Agenardus cognomineSapiens ea

qui tempestate habenitor insignis, hiijus r.veren-
tissimi coelicols:mentionem in gestis Cicsarura Ca-
roli Magniet filii ipsius Ludovici faciens, inter alia

quaeannotino cursu dictabat,nnn inoperosum duxit
mortalia acta immorlali asiipulaiioiie roborare, ita
dicens: « Dum hnecaguntur, Hilduinus abba mona-
sterii sancti Dronysii Romam raittens, annuente I

prccibns ejus Engenio sanclaesedis aposlolicae ttinc